
Görlitz, luty 2023 
 

Szanowni nauczyciele, rodzice i uczniowie! 

 

Pragniemy poinformować o wyjątkowym projekcie muzycznym dla uczniów i uczennic klas 

5-8 w Görlitz. Będzie nam miło, jeśli zechcecie przyłączyć się do tego projektu. 

Mamy jeszcze wolne miejsca dla dzieci zainteresowanych udziałem w projekcie. 

 

Celem naszego przedsięwzięcia jest zaprezentowanie oratorium „Die Konferenz der 

Kinder“(Konferencja dzieci), które odbędzie się 20 sierpnia 2023 w kościół luterański w 

Görlitz i zorganizowanie dwóch koncertów w tej samej lokalizacji. Wyżej wymieniony utwór 

został napisany oraz skomponowany specjalnie na potrzeby projektu i opiera się na 

motywach opowiadania Ericha Kästnera „Konferencja zwierząt“. W swoim żarliwym apelu o 

prawa dziecka i subtelnej krytyce pozornie rozsądnego świata dorosłych autor opowiadania 

prezentuje wciąż aktualną potrzebę dzieci do zadawania pytań i refleksji. Ideą projektu 

„Konferencja dzieci“ jest stworzenie przestrzeni, w której dzieci będą mogły swobodnie 

rozwijać swoją naturalną otwartość, ciekawość i kreatywność poprzez wspólny, aktywny 

udział w obcowaniu z muzyką. 

 

Projekt „Konferencja dzieci“ będzie przebiegać w dwóch etapach. Najpierw, przed obozem 

letnim, dzieci będą wspólnie uczyły się kilku fragmentów wyżej wymienionego utworu 

podczas indywidualnych zajęć w swoich szkołach lub u naszych partnerów projektu w Görlitz 

oraz będą zapoznawały się z treścią opowiadania Kästnera. Partie chóralne nie są trudne i 

mogą być opanowane nawet przez dzieci, które nie mają doświadczenia w śpiewaniu. 

Podczas drugiego etapu – serce projektu – ostatni tydzień letnich ferii (14. – 18.08.) odbędzie 

się obóz letni (zajęcia każdego dnia w godzinach od 10 do 18). W ramach obozu dzieci będą 

uczyły się choreografii scenicznej do utworu. Wraz z doświadczonymi pedagogami 

muzycznymi uczestnicy projektu otrzymają możliwość stworzenia własnych kompozycji i 

improwizacji w tych fragmentach partytury, które kompozytor celowo pozostawił do 

osobistej interpretacji. Ponadto w trakcie pozostałych warsztatów (oddech & głos, gra 

sceniczna) dzieci będą mogły dogłębnie zająć się tematyką opowiadania i jego przekazem 

artystycznym. Oprócz wymienionych aktywności znajdziemy również czas na wspólną zabawę 

(akrobatyka, bębny, yoga) i wspólne posiłki. Nasz obóz letni to nie tylko praca, ale i wspaniała 

przygoda wakacyjna. Dzięki dofinansowaniu udział w projekcie jest bezpłatny. 

Zgłoszenia: www.konferenz-der-kinder.org/anmeldung 
 

dalsze informacje: www.konferenz-der-kinder.org, zwiastun: 

https://vimeo.com/387939416 

Premiera w Kościele Marii Panny w Dreźnie (dokument, 30 min.): 

https://vimeo.com/615497077 

 

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt bezpośrednio z panem  

Albrecht Scharnweber KlangNetz-Dresden: kontakt@klangnetz-dresden.de lub 

telefonicznie (0160) 97 66 88 81. 

 

Z wyrazami szacunku 

Albrecht Scharnweber (zarząd KlangNetz-Dresden e.V.) 
Prof. Elisabeth Holmer (dyrektor artystyczny) 
Prof. Dr. Wolfgang Lessing (opiekun pedagogiczny) 
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